et a priori (ut in scholis loquuntur,) non a posteriori concludat; hoc est, ex natura necessariae existentiae probatur eam pluribus non posse esse communem.: 315

Atque hæc omnia propter se solum, ut nihil adjungatur emolumenti, petenda sunt.: 140

Cù m omnis ratio veri et boni ab ejus Omnipotentia dependeat.: 143

Cœlestem ergo admirabilem ordinem incredibilemque constantiam, ex qua conservatio et salus omnium omnis oritur, qui vacare mente putat; is ipse mentis expers habendus est.: 75

Causa sensationis est externum corpus sive objectum quod premit organum proprium; et premendo, (mediantibus nervis et membranis,) continuum efficit motum introrsum ad cerebrum et inde ad cor; unde nascitur cordis resistentia et contra-pressio seu ἀντιτυπία: 64

Collitur autem, non taurorum opimis corporibus contrucidatis, nec auro argentove suspenso, nec in thesauros stipe infusa; sed pia et recta voluntate.: 156

Concludendum est, legem naturæ semper et ubique obligare in foro interno, sive conscientia, non semper in foro externo, sed tum solummodo, cum secure id fieri possit.: 147

Consensio creaturarum illarum brutarum, naturalis est; hominum pactitia tantum, id est, artificiosa.: 151

Consequens est, ut nihil dicendum sit injustum. Nomina justi et injusti, locum in hac conditione non habent.: 146

Contrà autem, Hobbiana resolutio dominii divini in potentiam ejus irresistibilem adeo apertè ducit ad, &c.—ut mihi dubium non sit, illud ab eo fictum fuisse, Deoque attributum, in eum tantum finem, ut juri suo omnium in omnia patrocigaretur.: 139

Corpus motum vel quiescens, ad motum vel quietem determinari debuit ab alio corpore, quod etiam ad motum vel quietem determinatum fuit ab alio, et illud iterum ab alio, et sic in infinitum.: 62

Corpus motum vel quiescens, ad motum vel quietem determinari debuit ab alio corpore, quod etiam ad motum vel quietem determinatum fuit ab alio; et illud iterum ab alio; et sic in infinitum.: 52

Corpus motum, vel quiescens, ad motum vel quietem determinari debuit ab alio corpore, quod etiam ad motum vel quietem determinatum fuit ab alio, et illud iterum ab alio, et sic in infinitum.: 46

Corpus motum, vel quiescens, ad motum vel quietem determinari debuit ab alio corpore, quod etiam ad motum vel quietem determinatum fuit ab alio, et illud iterum ab alio, et sic in infinitum.: 26

Credebam facillè opinionibus magnorum virorum, tam gratissimam [animæ immortalitatem] promittentium magis quam probantim.: 191

Crucem ingenio figere, ut rem capiat fugientem captum.—Tam fieri non potest, ut instans [temporis: 35

Cum audisset [Augustus,] inter pueros quos in Syria Herodes rex Judæorum intra bimum jussit interfici, filium quoque ejus occisum; ait, melius est Herodis porcum esse quam filium.: 228

Da mihi virum qui sit iracundus, &c. Numquis hæc philosophorum, &c.: 194

Da mihi virum qui sit iracundus, maledicus, effcinatus, paucissimis Dei verbis tam placidum, quam ovem, reddam. Da libidosum, &c.—Numquis hæc philosophorum aut unquam præstitit, aut præstare, si velit, potest?: 183

Dabis servo tuo cor docile ut possit discernere inter bonum et malum: 146

De mundo, et de his quos in mundo deos a Deo factos scribit Plato, apertissime dicit eos esse cæpisse, et habere initium.—Verum id quomodo intelligant, invenerunt [Platonici,] non esse hoc videlicet temporis, sed substitutionis initium.: 30

Denique nequis obligationem legum naturalium arbitrariam et mutabilem a nobis fingi suspicetur, hoc adjiciendum censui; virtutum exercitium, habere rationem medii necessarii ad finem, (seposita consideratione imperii divini,) manente rerum natura tali qualis nunc est. Hoc autem ita intelligo, uti agnoscunt plerique omnes, additionem duarum unitatum duabus prius positis, necessario constituere numerum quaternarium; aut, uti praxes geometricæ et mechanicæ, problemata proposita solvunt immutabiliter; adeo ut nec sapientia nec voluntas divina cogitari possit quicquam in contrarium constituere posse.: 138

Deorum providentia mundus administratur; iidemque consulunt rebus humanis; neque solum universis, verum etiam singulis.: 105

Detrahare aliquid alteri, et hominem hominis incommodo suum augere commodum, magis est contra naturam, quàm mors, quàm paupertas, quàm dolor, quàm cætera quæ possunt aut corpori accidere, aut rebus externis.: 129

Deum non operari ex libertate voluntatis.: 25 26 48

Deus ex solis suæ naturæ legibus, et a nemine coactus, agit.: 94

Deus non est æternitas vel infinitas, sed æternus et infinitus; non est duratio vel spatium, sed durat et adest. Durat semper, et adest ubique; et, existendo semper et ubique, durationem et spatium, æternitatem et infinitatem, constituit. Cum unaquæque spatii particula sit semper, et unumquodque durationis indivisibile momentum, ubique; certè rerum omnium fabricator ac Dominus, non erit nunquam nusquam omnipræsens est, non per virtutem solam, sed etiam per substantiam; nam virtus sine substantia subsistere non potest. In ipso continentur et moventur universa, &c.: 305

Deus non magis dici potest ex libertate voluntatis agere, quam dici potest ex libertate motus et quietis agere.: 52

Dictamina divini intellectus sancuntur in leges apud ipsum valituras, per immutabilitatem harum perfectionum: 138

Dignæ itaque sunt, quæ propter intrinsecam sibi perfectionem appetantur, etiam si nulla esset naturæ lex, quæ illas imperaret.: 139

Doctrina alia, quæ obedientiæ civili repugnat, est, quicquid faciat civis quicumque contra conscientiam suam, peccatum esse.: 147

Dubitari non potest, quin Deus, qui ita naturalem rerum omnium ordinem constituit, ut talia sint actionum humanarum consequentia erga ipsos auctores, fecitque ut ordinaria hæc consequentia ab ipsis præsciri possint, aut summa cum probabilitate expectari, voluerit hæc ab iis considerari, antequam ad agendum se accingerent; atque eos his provisus velut argumentis in legum sanctione contentis determinari.: 157

Ea, quæ vis, ut potero, explicabo; nec tamen quasi Pythius Apollo, certa ut sint et fixa quæ dixero, sed ut homunculus unus è multis, probabilis conjectura sequens. Ultra enim quò progrediar, quam ut verisimilia videam, non habeo.: 190

Eadem est duratio seu perseverantia existentiæ rerum; sive motus sint celeres, sive tardi, sive nulli.: 309

Eadem est mensura boni malique, quæ mensura est veri falsique in propositionibus pronuntiantibus de efficacia motum ad rerum aliarum conservationem, et corruptionem facientium.: 130

Epicurum verbis reliquisse Deos, re sustulisse.: 105

Errant ergo velut in mari magno, nec quo ferantur intelligunt; quia nec viam cernunt nec ducem sequuntur.: 185

Est autem unus dies bene et ex preceptis tuis actus, peccanti immortalitati anteposendus.: 142

Est quidem vera lex, recta ratio naturæ congruens, diffusa in omnes, constans, sempiterna, quæ vocet ad officium jubendo; vetando, a fraude deterreat.—Huic legi nec abrogari fas est, neque derogari ex hac aliquid licet, neque tota abrogari potest. Nec vero aut per senatum aut per populum solvi hac lege possumus: 135

Est similitudo quædam inter id, quod in vita communi vocatur injuria, et id quod in scholis solet appellari absurdum. Quemadmodum enim is, qui argumentis cogitur ad negationem assertionis quam prius asseruerat, dicitur redigi ad absurdum; eodem modo is, qui præ animi impotentia facit vel omittit id quod se non facturum vel non omissurum pacto suo ante promiserat, injuriam facit; neque minus in contradictionem incidit, quam qui in scholis reducitur ad absurdum.—Est itaque injuria, absurditas, quædam in conversatione, sicut absurditas, injuria quædam est in disputatione.: 148

Est, inquit Cicero, philosophia paucis contenta iudiciis, multitudinem consulto ipsa, fugiens.—Maximum itaque argumentum est, philosophiam quod neque ad sapientiam tendere, neque ipsam esse sapientiam, quod mysterium ejus, barba tantum celebratur et pallio.: 191
Et primum quidem omni antiquitate, &c.: 169